
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ» 

г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57 
 

П Р И К А З   

01.09.2022г.                                                                                                               №288 

Об организации работы платных групп  

по дополнительным общеразвивающим  

образовательным программам  

    

В соответствии с приказом от 08.09.2021 № 305 «Об организации 

предоставления платных образовательных услуг в МОУ «Гимназия № 44   г. Твери» 

с целью максимального удовлетворения потребностей участников образовательного 

процесса и создания благоприятных условий для развития личности учащихся 

гимназии на основании заявления родителей и договора об оказании платных 

образовательных услуг,  на основании заявления родителей и договора об оказании 

платных услуг, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Открыть на базе МОУ «Гимназия №44 г. Твери» платные группы 

по дополнительным общеразвивающим образовательным программам: 

- «Школа будущего первоклассника» с 08.09.2022г.; 

- «Школа полного дня «Развивайка»» с 05.09.2022г.; 

- «Hello, English» для учащихся 8-9 лет с 03.10.2022г.; 

- «Знакомство с английским языком» для учащихся 6-7 лет с 03.10.2022г. 

 

2. Утвердить расписание занятий: 

- «Школа будущего первоклассника»  вторник, четверг с 17.00 до 18.50 часов; 

- «Школа полного дня «Развивайка»» понедельник- пятница с 13.00 до 18.00 часов; 

- «Знакомство с английским языком» для учащихся 6-7 лет:  

                                                                    1б,в – среда 12.30-13.15 

1а – пятница 12.40-13.20 

- «Hello, English» для учащихся 7-8 лет 2а,б,в – вторник 13.25-14.10 

- «Hello, English» для учащихся 8-9 лет 3в – понедельник 12.40-13.20 

4а,б – среда 13.25-14.10 

3а,б – четверг 13.25-14.10 

4в – пятница 12.40-13.20 

 

3. Назначить преподавателями групп: 

- «Школа будущего первоклассника» Шашкову Наталью Анатольевну, Евграфову 

Наталью Валерьевну, Степаненко Нелли Оттовну, учителей начальных классов, 

педагогов дополнительного образования; 

- «Школа полного дня «Развивайка»» Михайлову Ирину Викторовну, педагога-

организатора,  Морозову Александру Алексеевну, Максимову Марию Альбертовну, 

педагогов дополнительного образования. 

- «Hello, English» для учащихся 8-9 лет Попову Ирину Станиславовну, учителя 

английского языка, педагога дополнительного образования; 

- «Знакомство с английским языком» для учащихся 6-7 лет, «Hello, English» для 

учащихся 7-8 лет - Зорину Екатерину Владимировну, учителя английского языка, 

педагога дополнительного образования. 

  



 

4. Преподавателям групп: 

- вести журнал посещаемости детей, занимающимися в группе; 

- до 01 числа каждого месяца предоставлять в бухгалтерию табель посещения 

занятий. 

5. Зачислить учащихся на обучение по дополнительным общеразвивающим 

образовательным программам (приложение 1). 

 

6. Назначить ответственной по бухгалтерскому сопровождению дополнительной 

общеобразовательной программы «Школа будущего первоклассника» главного 

бухгалтера  Носань Олесю Алексеевну. 

 

8. Главному бухгалтеру Носань О.А.: 

- до 05 числа каждого наступающего месяца подготовить квитанции об оплате для 

занимающихся в группе; 

- ежемесячно осуществлять начисление заработной платы работникам за оказание 

дополнительных платных услуг согласно ФХД. 

 

7. Расходы по оплате труда, начислениям на оплату труда преподавателя 

дополнительного образования и ответственного по бухгалтерскому сопровождению 

дополнительных общеобразовательных программ производить в соответствии с 

утвержденной калькуляцией платной услуги исходя из фактически проведенных 

занятий в соответствии с количеством часов, заложенных в программу ежемесячно. 

 

8. Контроль исполнения настоящего   приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                     Л.И. Дровосекова 


